در این ایام بر اثر کسالت ممتد حتی از ادامه شغل وکالت و حضور در جلسات دادگاه ناتوان بود و در نتیجه زندگی او به سختی می‌گذشت.

علامه ساعت پنج و پانزده دقیقه بامداد روز بیست و یکم آوریل ۱۹۳۸م (اول اردیبهشت ۱۳۱۷هجری شمسی) در سال شصت و یک سالگی دعوت حق را لبیک گفت و طایر روحش بر کنگره عرش پرواز نمود. او کسی بود که مردم مسلمان جهان را از خواب غفلت قرون بیدار کرد و با شعر خود پیامی از شرف و آزادی یادگار گذاشت، که تا ابد در گوش انسانیت طنین‌انداز خواهد ماند.